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Oggetto: Rimborso accise sul gasolio anno 2012 – Nota Agenzia delle Dogane del 

27 settembre 2012 – Disponibilità software 

 

Nota dell’Agenzia delle Dogane sui rimborsi del terzo trimestre 2012 

 

L’Agenzia delle Dogane - con la nota allegata del 27 settembre scorso - ha reso 

disponibile, sul proprio sito internet (www.agenziadogane.gov.it), il software aggiornato 

per la compilazione della dichiarazione trimestrale per il rimborso delle accise del terzo 

trimestre 2012. 

Ricordiamo che la suddetta dichiarazione deve essere presentata, agli uffici 

dell’Agenzia delle dogane territorialmente competenti, con periodicità trimestrale, entro 

il mese successivo alla scadenza di ciascun trimestre solare. 

L’ammontare del beneficio per i consumi effettuati tra il 1° giugno ed il 10 agosto 2012 

è pari ad € 209,98609 per mille litri di prodotto, mentre per il periodo tra l’11 agosto ed il 

30 settembre 2012 è pari ad € 214,18609 per mille litri di prodotto; per il trasporto 

merci, per conto terzi o in conto proprio, possono usufruire di tale agevolazione tutti i 

soggetti che operano con veicoli di massa complessiva pari o superiore a 7,5 tonn., 

comprovando i consumi effettuati mediante le relative fatture di acquisto. 

Per la fruizione dell’agevolazione con Modello F24, deve essere utilizzato il CODICE 

TRIBUTO 6740. 

I crediti sorti con riferimento ai consumi relativi al secondo trimestre dell’anno in corso 

potranno essere utilizzati in compensazione entro il 31 dicembre 2013. Da tale data 

decorre il termine, previsto dall’art. 4, comma 3, del DPR n. 277/2000, per la 

presentazione dell’istanza di rimborso in denaro delle eccedenze non utilizzate in 

compensazione, le quali dovranno, quindi, essere presentate entro il 30 giugno 2014. 

Ricordiamo altresì che a decorrere dal 2012 il credito d’imposta derivante da sconti su 

accise è escluso dal limite di 250.000 euro per la compensazione nel modello F24. 

Come di consueto gli Uffici dell’Associazione restano a disposizione per eventuali 

chiarimenti in merito. 

 

Distinti saluti 
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